
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 90 del 15/07/2004
 

 
REGIONE PUGLIA ASSESSORATO F.P. BARI
 Precisazione all'avviso pubblico per la presentazione di progetti - Misura 3.2 Azione a) "Percorsi
formativi integrati in obbligo formativo". (Determinazione del Dirigente Settore F.P. 7 luglio 2004, n. 419 -
POR Puglia 2000-2006 - Complemento di programmazione, Asse III, Mis. 3.2 "Inserimento e
reinserimento nel mercato del lavoro di giovani ed adulti secondo un approccio preventivo" Azione a)
"Percorsi formativi integrati in obbligo formativo" Avviso pubblico n. 6/2006 per la presentazione di
progetti per attività cofinanziate dal FSE, dallo Stato e dalla Regione Puglia. Precisazione.
 
L'anno 2004 addì sette del mese di luglio in Bari, presso il Settore Formazione Professionale,
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.Lgs. n°29 / 93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n° 7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n° 3261 / 98;
 
VISTE le direttive agli uffici impartite del Presidente della Giunta Regionale con la nota n° 01 / 007689 /
1 - 5 del 31 luglio 1998;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all' art.5, comma 1 della già richiamata L.R. n° 7 / 97;
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
Con determinazione del Dirigente del Settore Formazione Professionale n.372 del 16/06/04 è stato
approvato l'avviso pubblico n.6/2004 per la presentazione di progetti per attività cofinanziate dal FSE,
dallo Stato e dalla Regione Puglia nell'ambito del POR Puglia 2000-2006, complemento di
programmazione, asse III, mis.3.2 "Inserimento e reinserimento nel mercato del lavoro di giovani ed
adulti secondo un approccio preventivo" Azione a) "Percorsi formativi integrati in obbligo formativo".
Il paragrafo 5 ("Documenti di ammissibilità") dell'avviso prevede, alla lettera b), che il soggetto
proponente debba presentare, tra l'altra documentazione, anche una dichiarazione, conforme all'allegato
5, sottoscritta dal legale rappresentante, attestante che il soggetto attuatore applica ai propri dipendenti
le norme e gli istituti del CCNL della formazione professionale.
La scheda (allegato 5) prevede, però, genericamente, che il soggetto proponente dichiari di applicare ai

1



propri dipendenti le norme e gli istituti del CCNL "di appartenenza".
E' necessario invece che sia esplicitatamene dichiarato che il CCNL applicato è quello della formazione
professionale, secondo lo schema allegato al presente atto (all. "A"), quale parte integrante e
sostanziale.
 
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n°28/2001
 
Non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale, né a carico di enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione ed è escluso
ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal
bilancio regionale.
 
 
DETERMINA
 
 
 di richiedere esplicitamente ai soggetti che presenteranno proposte progettuali per l'avviso pubblico
n.6/2004 (Attività cofinanziate dal FSE, dallo Stato e dalla Regione Puglia nell'ambito del POR Puglia
2000-2006, complemento di programmazione, asse III, mis.3.2, "Inserimento e reinserimento nel
mercato del lavoro di giovani ed adulti secondo un approccio preventivo"- Azione a, "Percorsi formativi
integrati in obbligo formativo") che il CCNL applicato è quello della formazione professionale, così come
peraltro previsto al paragrafo 5, lettera b) dell'avviso;
 
 di sostituire l'allegato 5 dell'avviso con lo schema allegato al presente atto quale parte integrante e
sostanziale (all. "A"), che diventa quindi il nuovo allegato 5;
 
 di decidere che, in sede di ammissibilità delle proposte presentate, sarà possibile perfezionare la
dichiarazione di cui all'allegato 5, qualora non fosse resa nella nuova formulazione di cui al presente
atto;
 
 di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento,
con il relativo allegato, a cura del Settore Formazione Professionale, ai sensi dell'art.6, della L.R. n°
13/94.
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale e composto da n. 3 pagine numerate da 1 a 3.
 
- è immediatamente esecutivo;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell'art.6, comma 5 della L.R.n° 7/97, mediante pubblicazione nell'Albo del
Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 5 giorni consecutivi;
 
- verrà trasmesso ai competenti Uffici del Settore per gli adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art.6, comma 5
della L.R. n° 7/97, ed in copia all' Assessore alla Formazione Professionale.-
 
Il Dirigente del Settore
Volpe
 

2


